Art.2º.................................................................................................
................. 

§ 1º Os servidores lotados nas Secretarias Municipais de Obras e 
Serviços Públicos, de Agricultura e de Meio Ambiente, perceberão 
a gratificação de produtividade no valor máximo de R$1.800,00 (um 
mil e oitocentos reais), com efeitos a partir de junho de 2025. 

§ 2º Os Engenheiros e Médicos Veterinários, lotados nas 
Secretarias Municipais de Obras e Serviços Públicos, de 
Agricultura e de Meio Ambiente, perceberão a gratificação de 
produtividade no valor máximo de R$3.600,00 (três mil e seiscentos 
reais), com efeitos a partir de junho de 2025. 

§ 3º Os servidores lotados nas repartições de Coordenação de 
Patrimônio e, Coordenação de Almoxarifado-Geral, da Secretaria 
Municipal de Administração, bem como os motoristas de viaturas 
pesadas e leves lotados na Secretaria Municipal de Trânsito e 
Transportes, perceberão a gratificação de produtividade no valor 
máximo de R$1.800,00 (um mil e oitocentos reais), com efeitos a 
partir de junho de 2025. 

§ 4° Os Motoristas de Viaturas Pesadas e, Motoristas de Viaturas 
Leves lotados nas Secretarias Municipais de Educação, de 
Assistência Social e Trabalho, de Administração, perceberão a 
gratificação de produtividade no valor máximo de R$1.200,00 (um 
mil e duzentos reais); e, os lotados na Secretaria Municipal de 
Saúde, perceberão a gratificação de produtividade no valor máximo 
de R$ 600,00 (seiscentos reais).  

§ 5º 
..........................................................................................................
.......... 

§ 6º A gratificação de produtividade dos servidores lotados na 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente será de R$ 1.200,00 (um 
mil e duzentos reais), com efeitos a partir da data de publicação 
desta Lei até o mês de maio de 2025, sendo majorada, a partir de 
junho de 2025, para o valor estabelecido no § 1º deste artigo. 

Art. 2º Cria na Lei n. 2.543/PMC/2009, os seguintes cargos de natureza em